АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2019 года                          № 133

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Селезневское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области» № 71 от 18.03.2019 г.
«Об утверждении порядка представления
руководителем муниципального учреждения, лицом,
претендующим на замещение должности руководителя
муниципального учреждения сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса РФ, статьей 8
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18 марта 2019 года
№ 71 «Об утверждении Порядка представления руководителем муниципального
учреждения, лицом, претендующим на замещение должности руководителя
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей» (далее – Постановление), внести следующие
изменения:

- в пункте 2 Постановления слова «Отделу кадров» заменить на слова

«Специалисту администрации МО «Селезневское сельское поселение» по
кадровой работе»

- в абзаце 1 пункта 5 «Порядка представления руководителем

муниципального учреждения, лицом, претендующим на замещение должности
руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)
и несовершеннолетних детей (далее – Порядок) слова «денежное содержание»
заменить на слова «заработную плату»;

- пункт 9 Порядка - исключить;

- пункт 10 Порядка необходимо изложить в следующей редакции:
«10. Проверка достоверности и полноты представленных гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений, и лицами, замещающими эти должности, сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга
(супруги) и несовершеннолетних детей осуществляется по решению учредителя
муниципального учреждения или лица, которому такие полномочия
предоставлены учредителем, в порядке определяемом действующим
законодательством».

- пункт 11 Порядка исключить;

 - пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем муниципального учреждения,
размещаются в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте органа местного самоуправления, осуществляющего
функции и полномочия учредителя муниципального  учреждения, и
предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой
информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством
труда и социальной защиты Российской Федерации»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить
на официальном портале муниципального образования «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ведущего специалиста администрации муниципального образования
«Селезневское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Кулик М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в
газете «Выборг».

И.о. главы администрации                                              С.Б. Рыбников